



Karin Larsson

046-359 95 64

karin.larsson3@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Yttrande över motion från Fanny Johansson (S) med flera om att öka barns och ungas delaktighet i utformningen av stadsmiljön

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit motion från Fanny Johansson (S) med flera om att öka barns och ungas delaktighet i utformningen av stadsmiljön på remiss. Motionärerna menar att barns och ungas delaktighet i utformningen av stadsmiljön stärker demokratin, vilket i sin tur kan ge andra positiva effekter. Vidare föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt tekniska nämnden och byggnadsnämnden att i samråd med kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden samt barn- och skolnämnden ta fram en strategi för att öka barns och ungas delaktighet i utformningen av stadsmiljön.

Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till motionens syfte, men anser att det primärt bör undersökas om frågan kan införlivas i befintliga styrdokument innan en strategi framtas.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 7 maj 2020 (denna skrivelse)

Motion från Fanny Johansson (S) med flera om att öka barns och ungas delaktighet i utformningen av stadsmiljön, daterad den 11 mars 2020

Barnets bästa

Beslutet berör barn, då motionens syfte är att förbättra förutsättningarna för barns och ungas möjlighet till delaktighet.

Ärendet

Fanny Johansson (S) med flera har inkommit med en motion, daterad den 11 mars 2020, om att öka barns och ungas delaktighet i utformningen av stadsmiljön. Kommunkontoret bereder ärendet och har remitterat motionen till kultur- och fritidsnämnden.

I motionen framgår att Lund ska tillhöra alla medborgare och att alla därför också ska ges möjlighet att påverka och komma med idéer och initiativ för att utveckla kommunen. I detta arbete behöver särskilt barn och unga inkluderas enligt motionärerna. Genom att öka barns och ungas delaktighet stärks demokratin. Detta bidrar till en ökad gemenskap och tillhörighet, vilket i sin tur kan leda till minskad segregation och minskat utanförskap.

Stadsutvecklingen sätter spår i barns och ungas vardag, varför inkludering i dessa processer är viktig. Barns och ungas idéer bör därför finnas med i planeringen av nya områden, vid byggnation, parker och platser. Socialdemokraterna föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt tekniska nämnden och byggnadsnämnden att i samråd med kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden samt barn- och skolnämnden ta fram en strategi för att öka barns och ungas delaktighet i utformningen av stadsmiljön.

Kultur- och fritidsförvaltningen instämmer i motionens syfte: att barn och unga bör inkluderas i samhällsplaneringen. Detta stämmer väl överens med barnkonventionens artikel tolv, av vilken det framgår att barn och unga ska få göra sina röster hörda i alla frågor, som berör dem själva. I en framgångsrik demokratisk process måste därför barn och unga få möjlighet att påverka utformningen av den miljö som de lever i.

Motionens intentioner stämmer vidare överens med Lunds kommuns ungdomspolitiska program, antaget av kommunfullmäktige den 30 augusti 2018. I programmet framgår att ungdomars inflytande och delaktighet levandegör demokratin, stärker dess legitimitet och är nödvändiga för ett inkluderande samhälle.

I programmet framgår även att Lunds kommuns arbete med inflytande och delaktighet för ungdomar ska utvecklas och att ungdomars perspektiv i politiska beslut och utvecklingsprocesser ska stärkas.

Innan arbete påbörjas med framtagande av en strategi för arbetet anser kultur- och fritidsförvaltningen att det bör undersökas om frågan kan införlivas i befintliga styrdokument och på så vis prioriteras.



Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslår besluta

att översända upprättat yttrande till kommunstyrelsen såsom kultur- och fritidsnämndens svar på remissen

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen
Akten